
Hlavenec
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.238292N, 14.701763E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 1 472 ha

Počet obyvatel: 376 PSČ: 294 74

Adresa URL: www.hlavenec.cz

O obci
Obec Hlavenec leží v sousedství města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na samém okraji kdysi rozlehlých
staroboleslavských lesů.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1386. Nejvýznamnější památkou v obci je zdaleka
viditelný pomník císaři Karlu VI. z dílny sochaře Matyáše Bernarda Brauna.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec U Jelena.

Okolí a příroda
V obci je krásný rybníček, který přímo láká k zastavení a odpočinku.

Současnost obce
V současnosti patří Hlavenec mezi nejdynamičtěji se rozvíjející sídla v kraji a za vydatné podpory
obecního úřadu žije bohatým společenským životem, což dokladují staročeské máje, burza
vánočního cukroví či den pro zdraví.

Sportovní možnosti
V obci se nachází posilovna. Občané můžou využít turistické trasy a cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Dominantou Hlavence je však stavba bývalého Rudolfova zámečku, loveckého sídla císaře Rudolfa.
Uprostřed vesnice stojí bývalá zvonička z roku 1815 později přestavěná na kapličku s hasičskou
zbrojnicí.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2941/hlavenec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:42:01



Ocenění obce
Obec Hlavenec získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2941/hlavenec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:42:01


